

## RPO Levnadsvanor Mötesanteckningar 2023-04-12

### Tid och plats

Den 12 april kl.10.00-14.30, Södra sjukvårdsnämndens kansli i Lund

### Närvarande

Malin Skogström (Region Skåne), Christer Lindblad (Södra sjukvårdsregionen), Susanna Stenevi Lundgren (Region Skåne), Klara Nypelius Standley (RCC, Region Skåne), Carina Svärd (Region Blekinge), Johanna Morin (Region Blekinge), Mats Neumann (Region Halland), Angelica Arvidsson (Region Kronoberg)

### Frånvarande

Katia Dahl-Nordström (Region Kronoberg), Susanne Johansson (Region Halland)

### Sekreterare

Jill Persson (Region Skåne)

### Genomgång av gemensamt framtagen PPT

En gemensam APT för att samordna ett budskap och information.

Alla ansvarar för att fylla på *prat-anteckningar* till sina bilder. Skicka uppdaterade bilder till Susanne Johansson som sammanställer.

Slutlig genomgång på nästa möte.

### Checklista strukturerat levnadsvanearbete, genomgång

Ett förslag på en gemensam checklista är framtagen.

Ska Södra sjukvårdsregionen stå som avsändare får den se lika ut i alla regioner, vilket medför svår balans i kravställningen.

Det skulle kunna vara ett verktyg för verksamheterna och därmed egna regionloggor. Förslaget skickas ut av Angelica. Eventuella förändringar skickas till Angelica.

### Uppdatering NPO/NAG levnadsvanor

Mats Börjesson (VGR) är ny ordförande i NPO och därmed en ny ledamot Maria Falck.

Vårdförlopp levnadsvanor är en skrivinstruktion och har varit på internremiss. Utifrån kommentarer omarbetas vårdförloppet och kommer att vara klart i mitten på juni.

Ursprungsversionen skickas med anteckningarna.

## **Behovsanalys**

Hur arbetar respektive region med behovsanalys och hur är kunskapsstyrningssystemet involverat?

### **Blekinge**

Tar med sig i prioriteringsarbetet inför 2024.

Utökat urval.

Svårt att få patientrepresentation.

Rapporten visar att det i dagsläget inte finns några åtgärder för gruppen.

Rapporten skickas ut med minnesanteckningarna.

### **Skåne**

Behovsanalysen ligger till grund för uppdrag till hela hälso- och sjukvården.

Region Skånes kunskapsorganisation är involverad i behovsanalysen men det upplevs svårt.

## **Verksamhetsplan för LPO levnadsvanor 2023 i respektive region**

Halland, Kronoberg och Blekinge har inget LPO levnadsvanor men har motsvarighet.

I Skåne finns en verksamhetsplan 2023–2024. Innehåller olika insatsområden.

## **Riktade hälsosamtal – hur går det?**

### **Blekinge**

Nu ska de ta fram ett underlag. En budget finns för 2023.

### **Halland**

Är i gång på ca 8 VC.

### **Kronoberg**

Använder sig av Jönköpings utbildningar men motiverande samtal i egen regi.

### **Skåne**

I gång med 40- och 50-åringar.

ST-läkarna går utbildningar för att bli samtalsledare som.

Rapport för 70-åringar skrivs just nu med ett breddinförande under hösten.

Förstagångsförälder ligger under 2024, men i dagsläget kan inte vårt webbstöd hantera detta.

Största hotet är en ansträngd primärvård dels pga omlistning till privata alternativ.

## **Återkoppling möte RPO tandvård 2023-04-04**

Ny ordförande i NPO tandvård och RPO tandvård är intresserade av att följa arbetet i RPO levnadsvanor. Vi kommer samverka under hösten.

## **Större gruppering hälso- och sjukvård hösten 2023?**

Punkten tas på kommande möte den 23 maj.

## **Övrigt**

### **Ambitionshöjande kunskapsstöd**

Genomgång för att få en gemensam syn och förståelse för införande av vårdförlopp.  
Vi har olika förutsättningar i de olika regionerna.

### **Nationellt kliniskt kunskapsstöd (NKK)**

Frågan lyfts av Kronoberg: Vem är ägare av sidorna på NKK? Är felaktigt på sidorna gällande levnadsvanor. Ska det finnas en koppling till kortprogrammen som är framtagna?  
Malin tar frågan med sig till NPO som ses i maj.

### **Region Kronoberg**

Katia Dahl-Nordström ersätts av Pia Andersen from nästa möte i maj.